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Audito metu vertinome Aplinkos ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 metus. 

Aplinkos ministerija 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir kitas 

ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2011 m. vasario 23 d., pateikė 2011 m. vasario 22 d. raštu  

Nr. (7-1)-D8-1788. 

Vadovybės atsakomybė 

Aplinkos ministerijos vadovas yra atsakingas už konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Aplinkos ministerijos apskaitos sistemos ir 

vidaus kontrolės, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir 

pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo 
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įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą 

pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų pagrindas 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytos 

1 318,5 tūkst. Lt didesnės kitos paslaugos, 22,5 tūkst. Lt didesnės asignavimų valdytojo 

pervedamos lėšos nepavaldžioms biudžetinėms įstaigoms ir kitiems subjektams pavedimams 

vykdyti, 1 341,0 tūkst. Lt mažesnės kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams (žr. ataskaitos 1.1 

dalį). 

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Aplinkos ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos 

ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Aplinkos ministerija nepareikalavo iš paslaugų teikėjų pagrįsti 2 949,9 tūkst. Lt biudžeto 

lėšų panaudojimo už Lietuvos pasiekimų pristatymo pasaulinėje parodoje ,,EXPO 2010“ Kinijoje 

ekspozicijos įrengimą, demontavimą, projekto administravimą ir kitas nenumatytas išlaidas (žr. 

ataskaitos 2.1 dalį). 

Aplinkos ministerija neužtikrino, kad pagal PHARE programas gautos ir nepanaudotos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priklausančios 11 339,5 tūkst. Lt lėšos būtų pervestos į valstybės 

iždą, traukiamos į apskaitą ir valdomos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis (žr. ataskaitos 2.2 dalį). 

Aplinkos ministerija nesivadovavo Biudžeto sandaros įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 

7 punktu, nes už informacijos gavimo ir daugiabučių namų modernizavimo viešinimo paslaugas  

Specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis sumokėjo 330,2 tūkst. Lt, t. y. lėšas 

panaudojo ne šios programos tikslams (žr. ataskaitos 2.3.1 dalį). 

Aplinkos ministerija, skirdama lėšas pavedimams vykdyti, nekontroliavo, kad pavedimų 

vykdytojai tinkamai atsiskaitytų už panaudotas biudžeto lėšas. Dėl to, kad pavedimų vykdytojai 

ministerijai pateikė neišsamias ataskaitas apie lėšų panaudojimą, negalime patvirtinti, kad 

213,2 tūkst. Lt biudžeto lėšų panaudota pagal paskirtį (žr. ataskaitos 2.3.2 dalį). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 
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Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Aplinkos ministerija visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, 

naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

 

 

2-ojo audito departamento direktorė  Zita Valatkienė 

2-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė  Marijona Malūnavičienė 

 




